
ĪSO STĀSTU par ielu mākslas tēmu KONKURSA NOLIKUMS 

UZMANĪBU, UZMANĪBU      – izsludinām īso stāstu konkursiņu par ielu mākslas tēmu!                 

Varbūt šoreiz visi kopā uzrakstīsim "GRAFITI NOSLĒPUMU 2"? 

 

Rīkotājs: izdevniecība “Sapņu spalva” www.sapnuspalva.lv 

Temats: Es un iedvesmojošie ielu mākslas un grafiti tēli. 

Dalībnieki: radoši bērni un jaunieši, viņu vecāki, kā arī jebkurš ielu mākslas interesents. 

Stāstiņu un ielu mākslas tēlu fotogrāfiju iesūtīšanas adrese: izdevnieciba@sapnuspalva.lv 

         Termiņš: 2024. gada 10.oktobris [pagarināts līdz 30. oktobrim]. 

Stāsta minimālais garums:  500 vārdi, vēlams garāku. 

Viens autors var iesūtīt vairākus stāstiņus. 

         Svarīgs nosacījums: stāstā pieminētajam ielas mākslas/grafiti tēlam jābūt “īstam”, 
proti, jāatsūta arī tā bilde un atrašanās vieta – pilsēta un adrese. Tas var būt arī tēls, kas 
pilsētvidē  ir bijis atrodams agrāk un tagad ir saglabājies kāds attēls. 

      BALVA: ja konkurss noslēgsies ar pietiekamu dalībnieku skaitu, labākie darbi tiks 
publicēti digitālā vai/un papīra formāta grāmatā un to autori balvā saņems gan jauno 
grāmatu, gan vienu no izdevniecības jau izdotajām grāmatām.  

Visi dalībnieki saņems uzlīmes ar tēliem no pirmās grāmatas “Grafiti noslēpums” (autori: 
Lelde Braķe-Klaverī un Nils Klaverī). 

Piezīme: stāstus rediģēs literārā redaktore un korektore, lai tie mums ļoti patiktu visos 
aspektos      . 

Konteksts 

Piedalīties var ikviens ielu mākslas interesents neatkarīgi no vecuma. Stāsta autori var būt 
arī vairāki, piemēram, divi draugi, jaunais lasītājs un vecāks vai pat vesela klase. 

Arī pusaudži, jaunieši un pieauguši cilvēki var droši piedalīties šajā konkursā – varbūt 
tad izdosies uzrakstīt divas dažādas grāmatas – vienu jaunākā vecuma lasītājiem un 
otru – jau nopietnāku – jauniešiem. 

Daudzi no jums, iespējams, jau ir lasījuši un iemīļojuši mūsu 2019. gadā izdoto grāmatiņu 
"GRAFITI NOSLĒPUMS". Tajā darbojās divi tīģerēni detektīvi un vairāki Rīgā atrodami ielu 
mākslas tēli, kas šajā stāstā dienā mitinājās uz sienām, bet naktīs atdzīvojās. Diemžēl 

http://www.sapnuspalva.lv/


tagad vairāki no tiem vairs “nedzīvo” uz šīm sienām – varbūt pārcēlušies citur. Tomēr, kā jau 
rakstījām šajā grāmatā, ielu mākslas pētniekiem jābūt ļoti vērīgiem. Dažreiz kādā patiltē vai 
uz pamestas mājas sienas var mitināties pavisam simpātisks un draudzīgs grafiti radījums. 

Varbūt arī Tu, pastaigājoties pilsētā, esi ievērojis kādu interesantu ielu mākslas zīmējumu, 
kas ir rosinājis Tavu interesi, iedvesmojis vai kļuvis pat par Tavu “iedomu draugu”? Varbūt 
Tev ir kāds cits piedzīvojums, kas saistīts ar ielu mākslu? Tavā stāstā Tu pats vai kāds 
draugs var būt galvenais varonis, galvenais varonis var būt arī uz kādas mājas sienas 
redzētais ķēmiņš vai arī pirmās grāmatas varoņi tīģerēni detektīvi Jāgo un Rikss. Tad izdomā 
savam grafiti draugam vārdiņu un aidā – piedzīvojumi var sākties! 

Stāsts var būt gan jautrs un smieklīgs, gan aizkustinošs un skumjš.  

Ar nepacietību gaidīsim Tavu stāstu. 

LAI PIEDALĪTOS: 

    Ieraksti sociālajos tīklos pie izdevniecības “Sapņu spalva” ieraksta par konkursu 
komentārā: "piedalos".  

https://www.facebook.com/sapnuspalva.lv 

https://www.instagram.com/izdevnieciba_sapnu_spalva/ 

    Liec patīk ierakstam par konkursu un dalies ar to IG stāstā vai FB savā profilā. 

    Uzraksti personīgu ziņu mums – izdevniecībai “Sapņu spalva”, lai varam tev nosūtīt 
konkursa nolikumu. 

                                           

https://www.facebook.com/sapnuspalva.lv
https://www.instagram.com/izdevnieciba_sapnu_spalva/

